ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ _______ 2017 года № ________

г. Луганск

Об утверждении Порядка использования прицелов для охоты на

территории Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона (Конституции)

Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

статьей 6 Закона Луганской Народной Республики от 06.08.2015 № 42-II

«Об оружии», Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования прицелов для охоты на

территории Луганской Народной Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Министерство природных ресурсов и экологической безопасности Луганской

Народной Республики и Министерство внутренних дел Луганской Народной

Республики, в пределах полномочий, предоставленных им законодательством

Луганской Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики               С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

                                          от «__» ________ 2017 года №______

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРИЦЕЛОВ ДЛЯ ОХОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий Порядок использования прицелов для охоты на территории

Луганской Народной Республики (далее - Порядок), разработанный в

соответствии со статьей 6 Закона Луганской Народной Республики

«Об оружии», регулирует деятельность по использованию прицелов для охоты

лицами, осуществляющими охоту на территории Луганской Народной

Республики.

2. В целях реализации требований  данного Порядка под прицелом для

охоты следует понимать прицел (прицельный комплекс), устанавливаемый на

оружие, которое в соответствии с законодательством Луганской Народной

Республики относится к охотничьему, для осуществления охоты на территории

Луганской Народной Республики в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Луганской Народной Республики.

3. Не разрешается установка на охотничье оружие и использование для

охоты прицелов, принятых на вооружение государственными

военизированными организациями Луганской Народной Республики в порядке,

предусмотренном действующим законодательством Луганской Народной

Республики.

4. Использование прицелов для охоты допускается для осуществления

индивидуальной охоты, коллективной охоты и коллективной охоты с

загонщиками (облавной  охоты) в пределах охотничьих угодий на территории

Луганской Народной Республики и в иных случаях, предусмотренных

законодательством Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                        Н. И. Хоршева